INDICAÇÃO Nº 185/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a pavimentação com asfalto ou bloquetes na Rua A, na Vila Santa Luzia, próximo ao bairro Santa Cecília, bem como a canalização de um esgoto que corre a céu aberto no final da mesma via.

JUSTIFICATIVA

Os moradores pedem a pavimentação da rua que ainda é de terra, o que ocasiona muitos transtornos aos moradores, principalmente a poeira e lama devido tempo de chuvas. No final da via há um esgoto a céu aberto que também provoca problemas, como o mau cheiro, além de propiciar o surgimento de doenças.
Sala das Sessões, 05 de Abril de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE